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Verksamhetsinriktning 2026–2027 

Tillsammans bygger vi en växande rörelse 
Vi ska vara en rörelse där vi växer tillsammans – i antal medlemmar och i betydelse! 

Tillsammans bygger vi vår rörelse. Vi ska ta vara på engagemanget hos medlemmar, ledare och 
förtroendevalda. Vi tror på människors lika värde och allas rätt att få vara med och påverka 
utvecklingen – i det lilla och i det stora. 

Vi ska bli fler medlemmar och skapa möjligheter för fler att engagera sig för att tillsammans bära en 
rörelse för demokrati, solidaritet och nykterhet. 

Kul och viktigt 

I vår rörelse ska det finnas många olika saker att göra; aktiviteter och verksamheter som är både 

roliga och meningsfulla. Genom lokalt engagemang ger vi människor möjlighet att vara del av 

något större och göra skillnad. Vi bygger gemenskap och sätter människor i rörelse för 

förändring. 

Genom oss ska människor ta del av och skapa vardagsnära verksamhet, som är både kul och 

viktigt för den enskilde och som spelar roll för samhället i stort. 

En stärkt demokrati  

Att vara med och forma sin organisation skapar engagemang, ansvar och tillit. Genom verkligt 

inflytande, lyhördhet och gemensamma beslut gör vi demokratin levande – i vår egen rörelse 

och i hela samhället. Vi är en tydlig röst för en levande demokrati och en motkraft mot 

antidemokratiska tendenser. Därför tar vi ställning för ett starkt och självständigt föreningsliv. 

Genom oss formas människor och växer in i demokratin genom att verka i den och utöva den 

praktiskt i vardagen. På så vis får fler människor inflytande och möjlighet att ta ansvar 

tillsammans med andra.  

En välkomnande organisation med plats för fler 

Vi vill att fler medlemmar ska känna att de får utrymme i vår nya organisation, oavsett ålder, 

könsidentitet, bakgrund eller tidigare relation till alkohol eller andra droger. Vi ska göra en 

satsning på samtal, utbildningar, samlingar, utvärderingar och andra insatser som bidrar till att 

utveckla vår rörelse till en plats där fler känner sig delaktiga och välkomna.  

Genom oss inkluderas fler människor. Vi har en välkomnande och inbjudande kultur där fler får 

utrymme att växa. 
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Den nyktra rösten är ännu starkare i samhället 
Den nyktra rösten behöver en starkare och mer självklar plats i samhället! 

Genom att vara många och synliga, i samtal, i media och på andra relevanta arenor, påverkar vi norm, 
opinion och livsstilar för en nyktrare och mer inkluderande framtid. 

Våra medlemmar bär en röst om en friare värld – fri från alkoholnormen och skador från alkohol och 
andra droger.  

Den ledande aktören 

Vi ska vara den självklara aktören som människor tänker på vad gäller alkoholnorm och 

nykterhet. Genom att ta plats på många arenor – fysiskt, digitalt och medialt – driver vi på en 

förändring av människors relation till alkohol och andra droger. Vi är med och sätter agendan 

där vår kunskap och erfarenhet gör oss efterfrågade och respekterade. 

Genom oss blir fler människor medvetna om alkoholnormen och vill vara med och bidra till 

mer inkluderande sociala normer. 

Vi syns och hörs 

Vi ska synas och höras på ett sätt som hjälper människor att öka sin kunskap om vår verksamhet 

och vårt ställningstagande för nykterhet. Vi arbetar aktivt med att visa både vikten av vårt 

arbete och glädjen i vår gemenskap och aktiviteter. Vi hjälps åt att utveckla nya sätt att uttrycka 

oss inbjudande och relevant. 

Genom att lyfta fram våra berättelser sympatiserar fler med vad vi vill och står för, och fler 

medlemmar känner stolthet för vår rörelse. 

Många olika röster 

Vår rörelse är stor och bred. Vi är många och våra olika historier och relationer till nykterhet 

har något viktigt att berätta. Vi ska vara en rörelse där vi lyfter upp varandra och ger utrymme 

för fler att höja sin röst. Vi har ett särskilt fokus att vara en megafon för dem som ofta inte ges 

utrymme – barn, unga, nya svenskar och de med erfarenheter av eget eller nära anhörigas 

beroende. 

Vi engagerar oss även i politiska frågor som rör demokrati och solidaritet och bidrar då med 

perspektiv kring hur alkohol och andra droger står i vägen för en positiv samhällsutveckling. 

Genom oss får fler människor möjlighet att göra sin röst hörd och göra skillnad i samhället. 
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Fler som är rustade för att förändra 
Vi ska rusta fler för att förändra! 

Genom folkbildning ger vi människor kunskap, mod och möjligheter att påverka för ett demokratiskt, 
solidariskt och nyktert samhälle. Vi tror på kraften i samtal, lärande och möten för att skapa 
samhällsförändring underifrån. 

Vi värnar en positiv och inkluderande organisationskultur som bygger på varje medlems drivkraft. Vi 
lyfter och stöttar varandra i vårt gemensamma arbete. 

Fler tillfällen för bildning  

Vi ska erbjuda många bildningstillfällen av hög kvalitet. Bildningstillfällen ska vara tillfällen för 

gemenskap, nya möten och ett lärande som väcker lust och bygger sammanhang. Utbudet ska 

variera i både innehåll och nivå, så att många hittar något som passar och ges möjlighet att växa i 

sitt engagemang. Samtidigt ska vi arbeta för att bildningen integreras i den vardagliga 

verksamheten. 

Genom oss får fler människor möjlighet att bildas, vilket stärker både den enskildes engagemang 

och rörelsens verksamhet. 

Fler och stärkta ledare 

I vår organisation finns många sorters ledare: formella och informella, förtroendevalda, ledare 

för olika målgrupper och för olika slags aktiviteter. Ledarskap måste hela tiden utvecklas och 

arbetas med. Vi ska använda folkbildning som metod för att få fler medlemmar att växa i sitt 

ledarskap. Alla ledare ska känna sig rustade med kunskap, relevanta verktyg och ett givande 

sammanhang med andra ledare. Genom ett lyssnande och stödjande ledarskap skapar vi en trygg 

verksamhet där både ledare och deltagare utvecklas tillsammans. 

Att vara ledare för barn är ett särskilt ansvar, där ledarskapet måste utgå från barnens intressen 

och behov. Därför ska vi även fortsättningsvis kräva att ledare för barnverksamhet genomgår en 

grundläggande utbildning. Särskilda utbildningar om att vara ledare i ungdomsverksamhet ska 

också erbjudas. 

Genom oss får fler människor verktyg för att hitta fram till och vidareutvecklas i sin roll som 

ledare. 

Tätt samarbete med våra folkhögskolor och vårt studieförbund 

Vi ska samarbeta tätt med våra två folkhögskolor och NBV. De ger oss värdefull kunskap, 

metoder och stöd som stärker och kompletterar vår verksamhet. I vårt bildningsarbete ska vi dra 

nytta av dem för att ännu fler ska ha chansen att delta i folkbildning av hög kvalitet. 

Genom oss och folkbildningen får fler människor möjlighet till personlig utveckling, 

samhällsengagemang och ett aktivt demokratiskt deltagande. 
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Barn och unga får växa, höras och leda 
Vi ska vara en rörelse där barn och unga får växa, höras och leda! 

Barn och unga har rätt till trygga, roliga och meningsfulla miljöer och aktiviteter där vi får möjlighet att 
utvecklas, organisera sig och påverka. Vi skapar sammanhang för fritid, bildning och lustfyllda 
engagemang.  

Dubbelt så många unga 

Vår rörelse ska växa som mötesplats för unga som vill ta kampen för ett friare, tryggare och 

rättvisare samhälle. Under 2026–2027 ska ett särskilt fokus vara att fler unga ska känna sig 

trygga och viktiga i vår rörelse. Antalet unga medlemmar ska fördubblas i vår rörelse under de 

kommande två åren, exempelvis genom fler och nya kontaktytor till grupper av unga vi inte når 

idag. 

Genom oss får många fler unga möjligheter att växa, ta ansvar, synas och höras. 

Platser för unga 

Vår rörelse ska ha många möjligheter för enbart unga. Vi ska ha separata rum för aktiviteter, 

bildningstillfällen och politiskt engagemang, vid sidan av aktiviteter med mer formella syften. På 

samma gång ska vi värna om de tillfällen där alla våra medlemmar, oavsett ålder, kan mötas och 

känna sig välkomna och självklara. 

Genom oss får fler unga möjligheter att känna sig delaktiga och bekväma i rörelsens verksamhet. 

På barnens villkor 

Vår rörelse ska erbjuda en verksamhet som möter barns intressen och behov. Genom ett särskilt 

stöd till ledare och förtroendevalda med ansvar för barnverksamheten tar vi tillvara och 

vidareutvecklar den starka verksamhet vi redan har. Vi stödjer genom ett brett utbud av 

metoder och verktyg som kan öppna för nya verksamhetsformer, samtidigt som vi underhåller 

och utvecklar det framgångsrika som vi redan gör. 

Genom oss får fler barn en plats att komma till där de kan bli sedda, hörda, få växa och ha kul. 
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Politiska framgångar som gör världen nyktrare 
Vi påverkar för ett samhälle där människors välmående går före alkoholindustrins intressen! 

Därför är vårt påverkansarbete centralt och vi är aktiva i samhällsdebatten och delar med oss av kunskap 
och idéer om hur man kan bygga ett samhälle där färre far illa och fler får känna frihet och 
sammanhang. 

Som en folkrörelse av många engagerade människor driver vi samhällsförändring genom att samla 
röster från hela världen. Vi påverkar för en medmänsklig alkohol- och narkotikapolitik – en politik som 
förebygger skador och som leder till att användningen av alkohol och andra droger minskar, med ett 
särskilt fokus på barns rätt till en trygg och nykter uppväxt. 

Vår bredd och vår spets ger politisk kraft 

Vår styrka bygger på både vår bredd och vår spets. Vi är en modig motkraft till alkohol- och 

narkotikaindustrin och den självklara organisationen som beslutsfattare vänder sig till för att 

finna kunskap, argument och allianser. Vi har trovärdiga och nytänkande svar på dagens 

problem med alkohol och andra droger. Vi påverkar de med makt med full kraft för en nyktrare 

värld. 

Tillsammans med vår spets ligger vår styrka i att vi är många, som med en bredd i erfarenheter 

och bakgrund kan göra skillnad. Vi skapar förutsättningar för fler att känna ett betydelsefullt 

och lustfyllt engagemang. Vi bygger en stark och levande folkrörelse där fler människor kan 

uttrycka sin röst på sitt sätt. Genom oss står fler människor, både beslutsfattare och medborgare, 

upp för en medmänsklig alkohol- och narkotikapolitik. 

Barn ska få vara barn 

Barns rätt att växa upp i en nykter miljö vägleder oss. Barnperspektivet ger tydlighet och kraft åt 

våra frågor, och är ett viktigt fundament i vårt ställningstagande. När vi uttalar oss ska barns 

upplevelser stå i fokus och barnen ska själva få dela sin syn. Vi har ett särskilt fokus på barns rätt 

till en trygg och nykter uppväxtmiljö. 

Genom oss får fler barn en röst som står på deras sida och lyfter deras upplevelser och 

rättigheter. 

Världen är vårt fält 

Vårt engagemang stannar inte vid nationsgränserna. Vi har en solidarisk världssyn och 

samarbetar över gränser eftersom förståelse och hänsyn är en förutsättning för att bygga 

gemenskap på jämlik grund – lokalt, nationellt och globalt. Vi synliggör alkoholens roll i 

utvecklingsfrågor och verkar för att alkohol behandlas som den samhällsutmaning den är, med 

allvarliga konsekvenser för både individer och samhällen. 

Genom oss får samhällen över hela världen bättre förutsättningar för en medmänsklig alkohol- 

och narkotikapolitik. 


